© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

（仮称）太陽光ビレッジときがわ１ソーラーウェイ太陽光発電所

建設計画について

■事業会社
 株式会社エネウィル

■設計・施工会社
TSE株式会社

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

目 次

ご挨拶

１．会社概要

２．事業計画概要

３．位置図

４．工事計画概要

５．工事工程表

６．太陽光発電所 イメージ図

７．体制及び問い合わせ先一覧

1

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

ご挨拶

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 この度私共では、埼玉県比企郡ときがわ町大字玉川4219-1他にて、（仮称）太陽光ビレ
ッジときがわ１ソーラーウェイ太陽光発電所の建設を計画しております。この建設計画は
埼玉県、ときがわ町と協議をしながら進めており、本計画に該当する各種関連法規に適
合するように計画致しております。尚、建設に際しまして、周辺の皆様方には様々ご迷惑
をお掛けすることがあるかと存じますが、何卒格別のご理解とご協力を賜りますよう宜し
くお願い申し上げます。

敬具

（仮称）太陽光ビレッジときがわ１ソーラーウェイ太陽光発電所建設計画 関係者一同

2

（仮称）太陽光ビレッジときがわ１ソーラーウェイ太陽光発電所建設計画

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

１．会社概要

商号 ： 株式会社エネウィル

事業内容： 再生可能エネルギー発電所の開発及び運営等

資本金 ： 1億円

設立 ： 平成18年8月

所在地 ： 東京都千代田区丸の内三丁目1番1号

代表者 ： 代表取締役社長 坂根 多加弘

HP ： https://enewill.com/

3

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

２．事業計画概要

事業名称： （仮称）太陽光ビレッジときがわ１ソーラーウェイ

住所： 埼玉県比企郡ときがわ町大字玉川4219-1他

（現地権者）個人

事業会社： 株式会社エネウィルグループ会社

設計・施工会社： TSE株式会社

主要用途： 太陽光発電事業

土地総面積： 3,227㎡（公簿面積）

出力規模： 308.00kW

4

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

３．位置図

5

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

４．工事計画概要

工事場所 :埼玉県比企郡ときがわ町大字玉川4219-1他

工事期間 : 3ヶ月程度（2023年12月～ 2024年2月頃を想定）

休 工 日 :（予定）［毎週日曜］ ※土曜・祝日は作業予定

作業時間 :（予定）［午前8時 ～ 午後5時］

工事車両搬出入時間 :（予定）［午前7時 ～ 午後6時］

※ 下記事項が発生した場合は、上記内容について変更となる可能性がありますこと

ご了承ください。

①保守点検作業等やむを得ず変更しなければならない場合

②安全措置上緊急を要する場合

③天候や輸送等、予期せぬ事情が発生した場合
6

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

４．工事計画概要

【安全対策】

• 資機材搬入時は、必要箇所に交通誘導員を配置し第三者との事故防止に努めます。

• 工事車両搬出入は、地元車両を優先し安全運転を心掛けます。

• 工事中の使用機械は、関連規制に遵守し低騒音機械を使用して発生する騒音に配慮致
します。

• 工事車両のタイヤ汚れが発生した場合は、洗浄等を実施して道路の汚れ対策を施しま
す。

• 工事中の土埃や粉塵等が発生した場合は、水散布等の対策を施します。

• 大型車両や重機が搬入する際は、必要箇所に敷き鉄板等の養生を施し既設設備（側溝・
道路）を損傷させないような対策を施します。また、万が一、損傷等した場合は原状復旧
致します。

7

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

４．工事計画概要

【環境対策】

• 車両や重機運転時は、余計なアイドリングを低減するように努め、窒素酸化物等の排出
を少なくします。

• 当該工事での建設機械類は、低騒音型を選定します。

• 資機材搬入時は決められたルートを通行し、地域住民の迷惑にならないように心掛けま
す。

• 火器の取扱いには十分注意すると共に、喫煙は決められた場所で行い火災予防に努め
ます。

• 作業場内の環境美化に努め、不要な廃材類は速やかに処分します。

• 太陽光発電システムは光を電気に変換する発電方式で回転機等では無いため建設後
は騒音・振動等で周辺環境への悪影響はありません。

8

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

５．工事工程表（予定）

9

2023年 2024年

10月 11月 12月 1月 2月 3月

上旬 下旬 上旬 下旬 上旬 下旬 上旬 下旬 上旬 下旬 上旬 下旬

除草・造成

杭

架台・パネル

電気設備 予備

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

６．太陽光発電所イメージ図

10

© 2011Japan Asia Group Limited All Rights Reserved.

７．体制及び問い合わせ先一覧

11

設計・施工会社
TSE株式会社
工事部

TEL：03-3525-8703

プロジェクト統括責任者
株式会社エネウィル

エネルギー開発部 太陽光グループ
對馬 健太

TEL：03-4476-8053

	スライド 0
	スライド 1: 目　次
	スライド 2: ご挨拶
	スライド 3: １．会社概要
	スライド 4: ２．事業計画概要
	スライド 5: ３．位置図
	スライド 6: ４．工事計画概要
	スライド 7: ４．工事計画概要
	スライド 8: ４．工事計画概要
	スライド 9: ５．工事工程表（予定）
	スライド 10: ６．太陽光発電所イメージ図
	スライド 11: ７．体制及び問い合わせ先一覧